Leo Reinold August-Bebel-Str. 48
Steuerberater 33602 Bielefeld

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVIB e.V.
Berufsverband

Karlstr. 20

33602 Bielefeld

Finanzamt: Bielefeld-Innenstadt

Steuer-Nr:  305/5989/0976



Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters Gber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemal die vorstehende steuerliche Gewinnermittiung

BVIB e.V.
Berufsverband

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fir die Er-
stellung waren die von mir gefuhrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die
erteilten Auskinfte, die ich auftragsgemaf nicht gepruft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngeméafRer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsétzen fir die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefihrt.

Bielefeld, den 12. Juni 2024

Leo Reinold
Steuerberater



Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVIB e.V. Berufsverband, Bielefeld

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 40.458,05 37.645,10
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten 25.182,03 26.489,75
2. Reisekosten 858,45 1.383,25
3. Ubrige Ausgaben 13.478.64 9.576,85
39.519,12 37.449,85

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 938,93 195,25

B. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 0,00 211,15

Gewinn/Verlust

Vermdgensverwaltung 0.00 211,15-

C. JAHRESERGEBNIS 938,93 15,90-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVIB e.V. Berufsverband, Bielefeld

Konto

2110
2111

2551
2555

2563

2510
2511
2701
2702
2704
2705
2706
2753
2894
2900
2901
2902

4712

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage Lehrkréafte
Mitgliedsbeitrage Trager

Personalkosten
Léhne und Gehalter
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Reisekosten
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Ubrige Ausgaben
Lizenzen

Fremdleistung
Birobedarf

Porto, Telefon
Fortbildungskosten
Fachliteratur
Werbekosten
Versicherungen, Beitrage
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

Kosten veruntreuteGelder
Bankgebihren

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

27.258,05
13.200,00

17.057,27-
8.124,76-

1.854,37-
900,00-
226,77-
955,16-
350,00-

1.200,12-
247,44-
580,43-
824,44-

0,00

6.062,41-

277,50-

Geschéftsjahr
EUR

40.458,05

25.182,03-

858,45-

13.478,64-

0,00

938,93

Blatt 3

Vorjahr
EUR

25.747,05
11.898,05
37.645,10

15.423,69-
11.066,06-
26.489,75-

1.383,25-

3.386,01-
0,00
150,87-
834,50-
0,00
2.381,38-
361,14-
572,72-
127,23-
1.763,00-
0,00

0,00

9.576,85-

211,15-

15,90-



