

Leo Reinold
Steuerberater

August-Bebel-Str. 48
33602 Bielefeld

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVIB e.V.
Berufsverband**

Karlstr. 20

33602 Bielefeld

Finanzamt: Bielefeld-Innenstadt

Steuer-Nr: 305/5989/0976

**Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung**

Ich habe auftragsgemäß die vorstehende steuerliche Gewinnermittlung

BVIB e.V.
Berufsverband

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Bielefeld, den 12. Juni 2024

Leo Reinold
Steuerberater

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVIB e.V. Berufsverband, Bielefeld

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	40.458,05	37.645,10	
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Personalkosten	25.182,03	26.489,75	
2. Reisekosten	858,45	1.383,25	
3. Übrige Ausgaben	<u>13.478,64</u>	<u>9.576,85</u>	
	39.519,12	37.449,85	
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	<u>938,93</u>	<u>195,25</u>	
B. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben	0,00	211,15	
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung	<u>0,00</u>	<u>211,15-</u>	
C. JAHRESERGEBNIS			
	938,93	15,90-	
	<u> </u>	<u> </u>	

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**BVIB e.V. Berufsverband, Bielefeld**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Mitgliedsbeiträge Lehrkräfte	27.258,05		25.747,05
2111	Mitgliedsbeiträge Träger	<u>13.200,00</u>		<u>11.898,05</u>
			40.458,05	37.645,10
Personalkosten				
2551	Löhne und Gehälter	17.057,27-		15.423,69-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	<u>8.124,76-</u>		<u>11.066,06-</u>
			25.182,03-	26.489,75-
Reisekosten				
2563	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten		858,45-	1.383,25-
Übrige Ausgaben				
2510	Lizenzen	1.854,37-		3.386,01-
2511	Fremdleistung	900,00-		0,00
2701	Bürobedarf	226,77-		150,87-
2702	Porto, Telefon	955,16-		834,50-
2704	Fortbildungskosten	350,00-		0,00
2705	Fachliteratur	1.200,12-		2.381,38-
2706	Werbekosten	247,44-		361,14-
2753	Versicherungen, Beiträge	580,43-		572,72-
2894	Rechts- und Beratungskosten	824,44-		127,23-
2900	Sonstige Kosten	0,00		1.763,00-
2901	Kosten veruntreuteGelder	6.062,41-		0,00
2902	Bankgebühren	<u>277,50-</u>		<u>0,00</u>
			13.478,64-	9.576,85-
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Sonstige Ausgaben				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		0,00	211,15-
JAHRESERGEWINIS				
	Jahresergebnis		938,93	15,90-
			<u>=====</u>	<u>=====</u>